¶ Quarto dicit me nullo auctoře inuiti ⁊ progare tñ merendi Ite merita purgatori⁹  
remunerata aſſerere. fateor. hoc em̄ feci vt disputarē ⁊ audiē meliora dī  
ego nouerim. Ego em̄ nihil de purgatori⁹ noui nisi anias s̄bi pati suuanda  
opioꝝ et oīib⁹ m̄ts. patens hūſſer doceri si que plura de ip̄o possunt tradi.  
Quare ap̄lū p̄tra me induc⁹ q̄ solū opa in corpe gesta remunerent relative  
ad purg: accept⁹ est a dño d. quomō tam dixi nō posse accipi. sed solū ad celū  
v̄l' infernū. ita relatio si obſerueret p̄tꝝ q̄ nō pugnet h̄ me aut demisib⁹ purgas

### Nona. Julij Eccius.

¶ Primo cū d. p̄f dicit auctoritas iduas nō intelligi de purgatori⁹ placet  
q̄ ad hoc q̄ merita solū in hac vita q̄ purgatori⁹ excludunt in hac vita. Dēinde  
certi est Augusti. in Encycl: loqui etiā de purgatori⁹ q̄ ibidē p̄bat anias suis  
fragis v̄loꝝ reuenit. Et Hiero: increpat eos qui putant anias ejus r̄as mes  
teri. qui purgatori⁹ aſſerit. Eſate vlti: Qd vero dicit p̄clusione ſuā eſe disputa:  
tione. q̄li nō habet de ea magnā fiduciā. m̄t̄or plurimū. cū tam post annū illam  
v̄tilauerit ⁊ magnifico titulo disputationē inscripſerit h̄ nouos ⁊ veteres errores  
tes. ſtam quoq; iecetioꝝ th̄eologioꝝ nec stulto viriliterem affirmit. ac p̄tempili  
eos theologistas nūcupat. q̄ vero diuinaſ canonis equoſatiōeſ. nō patio: . q̄m̄  
Augusti. in illo li. 18. de cī: dcl. euāc tñ marie in p̄ucto aduersario nō potuit  
equivoſare. dīſcendo q̄ nō fuerit in canone apud hebreos. sed apud eccl̄iam.  
Dēinde exploratori⁹ est. cū plura effent Euāgella scripta auctoritate eccl̄e quaeſ  
ſtor in canone recepta. ⁊ ſic libros Hachae: receptos restatur p̄logne. ſamē ap̄  
eccl̄ia iuxta diuinos v̄oluminaſ annotant historias. Sed melius ad reis.

¶ Quia se fundat in hoc qd purgatoriū non sit in sacris literis expressum. pta quod est consilij Florentini decretū. qd et grec abnegato errore assumperit. Deinde plures loci sacre scrip: ut illud. Transiit per a quā et ignem et perduxisti nos in refrigeriū. Illud Ecclesiastes. 4. de carcere et carbens egredit ad regnum. Illud Matth: 5. dicit dñs. Esto consentiens et. ne in carcere mittaris. amen dico tibi non exies inde. donec redidas nouissimū quadrantē. ubi per carcerem intelligit locum purgatoriū. ex quo homo non liberat nisi plene satisficerit. sicut interpretat̄ beatus Gregorius in loco r̄idente sup Lucam. Hanno tamen Gregorius: quā reasumit beatus Bernhardus ser: 66. sup Canticis est valida. qd Christus innat̄ aliqua peccata remitti in futuro seculo. sed apertissimus testis est prima ad Corin: 2. Si cuius opus arserit detrimenti patiet̄. ipse aut̄ salverit̄ erit. sic tamen quasi p ignem. Et dies dominus declarabit̄. qd in igne reuelabit̄ Et vniuersitatis opus quale sit ignis probabit̄. et ibi de stipula. feno et cibis Ambro: dicit apostolus expresse loquunt̄ de Purgatorio. Idem testatur glossa Interlinearia glossa quoqz ordinaria. subscriptis beatus Hiero: lib: 2. contra Iouinia: beatus quoqz Gregorius: de purgatorio accipit qd et beatus Bernhardus super Canticis facit. et ne quis obiciat̄ mihi Augustinus: in encycl: c. 67. qui de igne presentis seculi verba illa posse intelligit ait. legat eundem cōpletus ibidem et quod: z. de. 8. Dulcissim⁹ questio: et repert̄ Augustinii verba apostoli sunt manifestissima accipere quoqz de purgatorio. Quare nedū in libro Gaschabeorum. qd utiqz ecclie sufficeret. sed et in alijs scriptis purgatoriū asserti nisi Gregorius. Ambro: Augustinus: Hiero: Bernhardus: sint de numero theologis et. nescio altoquin quō reverend⁹ pater possit fatari se scire esse purgatoriū. cum littere sacre scrip: ita valide velit inniti. et cū clarissim⁹ sunt scripture testimonia pro neotericis theologis. ipse nec vnum locum in scriptura assignare poterit vbi merita vbi gratia in purgandis augerat̄ asseraf̄. cū contra sapientis dicit Ecclesiastes. 11. et si ceciderit lignū ad Austrum aut Aquilonem. ad locū vbi ceciderit ibi erit Glossa ordinata: i. locum quē hic tibi paraueris tunc habebis. qd In domo patris mei. ait Christus. mansiones multe sunt. certa mansio morienti deputat̄. ultra quā suis meritis in purgatorio ascendere nequit. Sic dama: lib: 2. c. 4. testatur. Scire aut̄ oportet qd hoc est in hominib. mors. qd in angelis causis. et declarat hoc quod ad terminū merendi. Sic sapiens Ecclesiastes. 9. Quidquid potest manus tua instanter operare. sicut ad illum sensum allegans deuotus ille et dign⁹ Ecclesiasticus minister. Johannes Capistran⁹. Ita hoc apostolus docuit ad Gal: 6. Nolite errare de⁹ nō iridet̄. qd enim ho seminauerit. hec et metet quoniam qui seminat̄ in carne sua de carne metent corruptionē. bonum aut̄ facientes non deficit̄. ergo tempus habentes operum boni ad omnes. glossa qd homo seminauerit se p̄sist̄a vite labore. Non ergo in purgatorio seminantur merita. sed in p̄sist̄a vite qd et Christus: confirmat p̄ illud Job: 9. me operari oportet opera ei⁹ qui misit me. donec est dies. venit enim nox qui nemo operari pot̄. Dies aut̄ Christus: post mortem p̄sens vita Ideo Augustinus: nos debere operari vnuamus ne per noctem p̄nuerim⁹. Accedat testis etiam b. Ambro: vobis apostolum loquit̄ de tpe p̄sist̄a vite nobis concessa. vt iuste cōheremur. Quare egregius psalmus ait psal: 103. Extirpate homo ad opus suum et ad operationem suam usqz ad vesperā. Postremo. expressa est illa Augustini sententia p̄ter suis pertus allegata. vbi tamē purgatoriū meminist̄. sententia est eius capiz: de fide ad Petrum. tempus adquirendi vitam eternam in illa tñm vita dñs hominē dedit. Hiero: quoqz lib: 3. sup illud ad Gal: 6. Unusquisqz omnis suum portabit. ostendit quō homines meritis suis innueni in hac vita. sed vocati ante tribus annos quod sit in morte. tñc nec Job. nec Noe. nec Daniel possint stare pro quos quā. sed unusquisqz portabit onus suum. nam vt pulchrit̄ b. Bernhardus doceat. In cuiusqz hoīis morte p̄cūlare fieri de eo iudicium. qd fieri non posset si adhuc